

خبر

نشست ویژه ستاد بزرگداشت دهه فجر در وزارت ورزش

تدارک برای حضور پرشور ورزشی‌ها در چهل و پنجمین سالگرد انقلاب

جلسه بررسی برنامه‌ها و اقدامات حوزه ورزش و جوانان برای گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد دهه فجر انقلاب اسلامی برگزار شد.

جلسه بررسی برنامه‌ها و اقدامات حوزه ورزش و جوانان برای گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد دهه فجر انقلاب اسلامی دیروز چهارشنبه به ریاست سینا کلهر معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی این وزارتخانه برگزار شد. در این نشست، اعضای جلسه برنامه‌ها و اقدامات پیشنهادی خود را در آستانه گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد دهه فجر انقلاب اسلامی مطرح و چگونگی اجرای بهتر برنامه‌های پیشنهادی، فرصت‌ها و چالش‌های موجود را بررسی کردند. در این جلسه مقرر شد نشست‌های تخصصی‌تر دستگاه‌ها و مجموعه‌های دولتی مربوطه پس از برگزاری این جلسه پیگیری شود.

سینا کلهر معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان پس از اعلام نقطه نظرات و اظهار نظر در خصوص برنامه‌های پیشنهادی، با اشاره به اقدامات اجرایی راهپیمایی ۲۲ بهمن و حضور مؤثر گروه‌های ورزشی فدراسیون‌های مربوطه، پیگیری و هماهنگی گروه‌ها را از محورهای مهم این رویداد تلقی کرد.

ژاپن اولین حریف یک چهارم نهایی هندبال

تیم ملی هندبال ایران در اولین بازی مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا و انتخابی قهرمانی جهان ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه فردا به مصاف ژاپن می‌رود. تیم ملی هندبال ایران که با ایستادن در رده دوم گروه B همگروه ژاپن، قطر و امارات متحده عربی در گروه یک مرحله یک چهارم نهایی شده است، فردا در نخستین بازی خود در این مرحله به مصاف تیم قدرتمند ژاپن می‌رود. ژاپن با ۲ طلا، ۵ نقره و ۵ برنز، رده چهارم توزیع مدال‌های ادوار قهرمانی آسیا را طی ۲۰ دوره حضور در اختیار دارد و به تازگی هم سهمیه حضور در المپیک آورده است. ژاپن در مسابقات هندبال قهرمانی آسیا در سال ۱۹۷۷ کویت و ۱۹۷۹ چین مدال طلا، در مسابقات سال‌های ۱۹۸۳، ۱۹۸۹، ۱۹۹۱ ژاپن و ۲۰۰۴ قطر مدال نقره و در رقابت‌های سال ۱۹۹۳ بحرین، ۲۰۰۰ ژاپن، ۲۰۱۰ لبنان، ۲۰۱۶ بحرین و ۲۰۲۰ کویت مدال برنز را در کارنامه افتخارات هندبال خود ثبت کرده است.

ژاپن در مرحله مقدماتی مسابقات هندبال قهرمانی آسیا هم با ایستادن در صدر گروه C به عنوان تیم اول به مرحله یک چهارم نهایی رسیده است. دیدار دو تیم ایران و ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی بیست و یکمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی آسیا، فردا ۲۸ دی و از ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه به وقت کشورمان آغاز می‌شود.

در دیگر بازی‌های مرحله یک چهارم نهایی کره جنوبی با عراق، قطر با امارات متحده عربی و بحرین با کویت دیدار می‌کنند. در پرزیدنت کاپ هم هند با چین، عربستان با نیوزیلند، عمان با قزاقستان و چین تایپه با هنگ‌کنگ بازی می‌کنند.



آریا پایدار:

باید رکوردهایم را افزایش دهیم

آریا پایدار وزنه‌بردار جوان ایران که در اردوی بزرگسالان حضور دارد، در خصوص این اردو می‌گوید: «شرایط خدارا شکر خوب است و نسبت به چند سال اخیر اندکی تغییر کرده است. وضعیت خودم هم نسبت به مسابقات جهانی بهتر شده و با کمک کادر فنی سعی می‌کنم رکوردم را بالا ببرم و در مسابقات آینده زحمات بزرگان را جبران کنم. قطعاً برای پیشرفت نیاز به رکوردهای بالا دارم.»



آرش میراسماعیلی:

خوشحالمیم در کنار صهیونیست‌ها نایستادیم

میراسماعیلی با اشاره به اینکه امروز جدوی ایران به واسطه دفاع از آرمان فلسطین سربلند است، یادآور شد: «اگرچه ۴ سال از میادین بین‌المللی محروم بودیم ولی وقتی اتفاقات امروز غزه را می‌بینیم خرسندیم که در کنار صهیونیست‌ها نایستادیم. اسفند ماه سال قبل در کنگره شهدای ورزشکار رهبر معظم انقلاب اسلامی به یاد جدوی ایران بودند و خستگی از تن همه ما درآمد.»



شادی پیریدر:

فعلماً مربی خارجی شطرنج نمی‌آید

شادی پیریدر سرپرست فدراسیون شطرنج با اینکه خیلی مشتاق آمدن کرامنیک سرمربی خارجی تیم ملی بود اما گفت: «من از همان اول موافق حضور کرامنیک بودم و برای تأمین بودجه حضور او هر کاری لازم باشد، انجام می‌دهم. اما چند روز قبل متوجه شدیم که وقت کرامنیک پر است و به خاطر اینکه دستیار یکی از شطرنج‌بازان مطرح دنیا در مسابقات کاندیداتوری جهان شده، فعلماً نمی‌تواند به ایران بیاید.»

واکنش قایقران تیم ملی به شائبه دوپینگش

ساعتچی: این ماجرا خصومت شخصی است

فائزه زمانی

روزنامه نگار

چند وقتی است که شائبه‌هایی درباره دوپینگ دو قایقران تیم ملی شنیده می‌شود.

در حالی که قبل از این خداحافظی ناگهانی نازنین ملایی ستاره تیم ملی روئینگ را به این موضوع ربط می‌دادند، حالا اسم سیهر ساعتچی که در بازی‌های آسیایی مدال برنز کاپاک دونفره را گرفته بود هم به میان آمده است؛ البته که کمیته ملی المپیک و فدراسیون با تکذیب این موضوع سعی کردند آن را در نطفه خفه کنند.

سیهر ساعتچی که خود هم از این ماجرا شوکه است، آن را یک دروغ محض می‌داند که احتمالاً از خصومتی شخصی نشأت می‌گیرد.

قایقران تیم ملی روئینگ که بعد از بازی‌های آسیایی با غیبت در ۲ تست انتخابی تیم ملی، فعلاً شناسی برای اعزام به انتخابی المپیک ندارد، حالا با وجود این شایعات، در حال انجام تمرینات اصلاحی است تا به گفته خودش در صورت رسیدن به شرایط آرمانی، شناسش را برای حضور در آب‌های المپیک پاریس امتحان کند.

نظرت درباره اتفاقات اخیر چیست؟

این داستان‌ها ۲۰ روزی است که بعد از غیبتم در مسابقات انتخابی المپیک شروع شده است. بعد از برنز هانگژو آمادگی نسبتاً خوبی داشتم و حتی شناس زیادی برای گرفتن سهمیه در مسابقات انتخابی المپیک داشتم اما متأسفانه بعد از بازی‌های آسیایی به خاطر مسائل خانوادگی و عمل قلب مادرم و مصدومیتی که بعد از فشرده‌گی مسابقات قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی در ناحیه آرنج برایم پیش آمد، نتوانستم در تست‌های انتخابی تیم ملی برای اعزام به انتخابی المپیک شرکت کنم. فکر می‌کنم همین مسأله هم باعث شد تا یکسری افراد سودجو شایعه‌سازی کرده و این دروغ محض را انتشار دهند.

ما قبل از بازی‌های آسیایی و مسابقات قهرمانی جهان تست دوپینگ دادیم. اگر دوپینگ در کار بود همان روزها اخبارش پخش می‌شد و اولین نفر هم کمیته ملی المپیک، فدراسیون و خود من خبردار می‌شدیم اما هیچ اتفاقی نیفتاد. این موضوع خیلی برای من عجیب است و نمی‌دانم چه کسی و با چه جرأتی هم چنین دروغی را مطرح کرده است.

به نظرت این ماجرا از کجاست می‌خورد؟

برای من هم سؤال است. نمی‌دانم این موضوع از کجا آب می‌خورد و فکر می‌کنم یک خصومت شخصی است هر چند که من با کسی خصومتی هم ندارم. هر چقدر فکر می‌کنم چیزی به ذهنم نمی‌رسد و نمی‌دانم چه کسی پشت این ماجرا است که اسم من را کنار ملایی قرار داده و چنین پاپوشی برایم دوخته است. با غیبت در ۲ مرحله تست‌های تیم ملی به نظر می‌رسد شناس حضور در انتخابی المپیک را از دست داده‌ای.

خداراشکر با پیگیری پزشکان مصدومیت‌م رو به بهبود است. در حال حاضر تمرینات اصلاحی را پیگیری می‌کنم. فعلاً دو مرحله از تست انتخابی را از دست داده‌ام اما فدراسیون در جریان مصدومیت‌م قرار دارد. انتخابی المپیک شوخی‌بردار نیست و فقط یک قایق از آسیا می‌تواند سهمیه بگیرد؛ با توجه به قایق چین



افزایش نگرانی‌ها برای پیدا نشدن کوهنوردان مفقود شده

احتمال تعویق جست‌وجو تا بهار ۱۴۰۳!

سوژه

شده و تا بهار سال آینده (۱۴۰۳) به طول بینجامد.»

قطعاً بارها و بارها مسئولین فدراسیون کوهنوردی و هواشناسی در فصل زمستان و سرما، مخصوصاً در مناطق سردسیر که احتمال وقوع بارش شدید برف و کولاک در آن مناطق وجود دارد، به کوهنوردان و علاقه‌مندان به رشته کوهنوردی هشدار می‌دهند که از صعود به قله‌ها و کوهنوردی در این فصل از سال جداً خودداری کنند. اما بی‌توجهی به هشدارهای مکرر صورت گرفته موجب می‌شود در این فصل از سال، همواره شاهد وقوع یک چنین حوادث دلخراش و ناراحت‌کننده‌ای بابت جان باختن تعدادی از هموطنان مان باشیم. حالا نیز باتوجه به تأکید ستاد بحران فدراسیون کوهنوردی و تیم‌های جست‌وجو که مسئول یافتن پیکرهای مفقودی هستند، بعید است باتوجه به شرایط سخت و متغییر جوی که در ارتفاعات استان آذربایجان غربی وجود دارد، بتوان جست‌وجو متوقف شده و تا بهار سال ۱۴۰۳ به تعویق بیفتد.

پیکر سه کوهنوردی که در ارتفاعات آذربایجان غربی مفقود شده‌اند هنوز پیدا نشده و تیم امداد و نجات در حال جست‌وجو برای یافتن آنهاست. در پی حادثه ریزش برف همی در ارتفاعات آذربایجان غربی سه کوهنورد از جمعه، ۲۲ دی ماه مفقود شده و پیکر آنها هنوز پیدا نشده است. هر چند عملیات امداد و نجات برای این سه کوهنورد همچنان ادامه دارد اما به علت وسعت منطقه امکان دارد که پیکر آنها تا فصل بهار پیدا نشود.

یکی از مسائلی که تیم امداد و نجات برای یافتن این سه کوهنورد با آن روبه‌رو است، ورود افراد محلی به منطقه برای کمک و امدادرسانی است که این موضوع احتمال وقوع حادثه برای افراد دیگر را هم بالا می‌برد. بر همین اساس حمید مساعدیان، رئیس کمیته جست‌وجو و نجات فدراسیون کوهنوردی می‌گوید: «از طرف فدراسیون کوهنوردی به هیأت کوهنوردی آذربایجان غربی نامه زده‌ایم تا از ورود هر کوهنوردی بجز تیمی ۲۰ نفره با مشخصات و کد ملی به منطقه جلوگیری شود.»

ساعدیان ادامه می‌دهد: «مشخص نیست این سه کوهنورد کجا هستند و چه اتفاقی برایشان افتاده. نمی‌دانیم دچار حادثه بهمی شده‌اند یا به علت سرمازدگی در بخشی از کوه جان باخته‌اند. تیم امداد و نجات تمام مسیرهای بهمی را بررسی کرده و تا چند روز آینده وضعیت مشخص می‌شود. اما به احتمال فراوان با توجه به شرایط نامساعد جوی و احتمال بارش مجدد برف و کولاک در ارتفاعات استان شاید جست‌وجو متوقف

کشف جسد

۳ کوهنورد دیگر

قبل از توقف جست‌وجو

پیکر سه کوهنورد دیگر که چند روز پیش در ارتفاعات آذربایجان

غربی دچار حادثه بهمی شده بودند، در حالی که اعلام شده

است امکان توقف جست‌وجو

به خاطر شرایط بد جوی وجود دارد، در ثانیه‌های پایانی رؤیت

شد. در پی حادثه ریزش بهمی

در ارتفاعات آذربایجان غربی

سه کوهنورد از جمعه، ۲۲

دی ماه مفقود شده بودند که

پیکر آنها ساعتی قبل پیدا شد.

حمید مساعدیان، رئیس کمیته

جست‌وجو و نجات فدراسیون

کوهنوردی با اعلام این خبر

می‌گوید: «باتوم یکی از این

کوهنوردان ساعت ۱۰ صبح پیدا

شد و به دنبال آن پیکر یکی از

کوهنوردان مشاهده شد. بعد از

تداوم عملیات جست‌وجو پیکر

هر سه کوهنورد پیدا شد. این

کوهنوردان زیر بهمی بودند و

اکنون افراد حاضر در حال خارج

کردن پیکر آنها و انتقال به پایین

کوه هستند.»